

2021-09-30

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: VDN 2021/9

## **Politikerinitiativ - Uppsatstävling för gymnasieungdom" på temat Allmän rösträtt i 100 år**

Inkom den 20 april 2021 från Brita Nyman (S)

### **Förslag till beslut**

Val- och demokratinämnden bifaller politikerinitiativet.

Val- och demokratinämnden uppdrar åt stadsledningskontoret att utforma genomförandet av tävlingen med stöd av presidiet.

Val- och demokratinämnden beslutar att presidiet är jury för tävlingen.

### **Sammanfattning av ärendet**

I politikerinitiativet föreslås en uppsatstävling för gymnasieungdomar med temat Demokratin 100 år.

En uppsatstävling är ett positivt inslag i firandet av demokratin. Genom tävlingen ges gymnasieungdomar möjlighet att uttrycka sina tankar kring demokratin. Stadsledningskontoret ges i uppdrag att utforma tävlingen med stöd av presidiet. Presidiet är tävlingens jury.

### **Förslagen i politikerinitiativet**

Den allmänna rösträttens genombrott har förändrat villkoren på många olika sätt i vårt samhälle. Förutom den utställning som kommer att finnas tillgänglig vill Socialdemokraterna att det ska göra avtryck också i den yngre generationen.

På den grunden föreslår Socialdemokraterna att en uppsatstävling för gymnasieungdomar genomförs under höstterminen 2021.

### **Enhetens utredning och bedömning**

Demokratin 100-årsjubileum uppmärksammas med rätta under 2021, bland annat kommer Nacka kommun att sätta upp utställningen som är framtagen av riksdagen med anledning av jubiléet. Biblioteken i Nacka kommun har också under året en rad aktiviteter på temat demokratin 100 år.

Stadsledningskontoret menar att en uppsatstävling är ett positivt inslag i firandet av demokratins 100-årsjubileum. Det är viktigt att i alla sammanhang framhålla vikten av vårt demokratiska samhälle. Genom en uppsatstävling kan våra gymnasieungdomar ges tillfälle att uttrycka sina tankar kring demokratin och att de demokratiska värdena vidmakthålls och utvecklas. Stadsledningskontoret föreslås att med stöd av presidiet få i uppdrag att utforma hur uppsatstävlingen ska genomföras. I det ingår vilka teman man kan skriva en uppsats på, omfattningen av densamma samt kriterier för att utse pristagare samt pris. Presidiet föreslås vara jury.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Eventuella kostnader för pris tas inom beslutad budget.

### **Konsekvenser för barn**

Förslaget ger gymnasieungdomar möjlighet att ge sin syn på hur vårt demokratiska samhälle kan utvecklas.

### **Handlingar i ärendet**

Bilaga. Politikerinitiativet

Mats Bohman  
Trafik- och fastighetsdirektör  
Stadsledningskontoret

Anders Fredriksson  
Enhetschef  
Nämndadministrativa enheten